[image: LOGO DA SAMAE para timbre 3.jpg]
[image: LOGO DA SAMAE para timbre 3.jpg]

PORTARIA N°346 DE 17 DE MAIO DE 2019.

				GLAUCO TIRONI GARCIA, Diretor Presidente do Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto de Andirá – SAMAE, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a lei e,

				CONSIDERANDO o disposto no Art. 67 da Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993, quedetermina o acompanhamento e a fiscalização da execução dos contratos, por representante daAdministração especialmente designado.

				CONSIDERANDO a Portaria Nº 324 de 11 de abril de 2019 que regulamenta a gestão e fiscalização dos contratos do Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto de Andirá – SAMAE.

				RESOLVE:

				Art. 1° - Nomear os servidores, abaixo relacionado, como Fiscal de Contrato, pararesponder pela gestão, acompanhamento, fiscalização e avaliação da execução do seguintecontrato:

	Fiscal Titular:
	PAULO CESAR DE CAMPOS

	Fiscal Suplente/Substituto:
	MAURO CASTELHONE

	Gestor Titular:
	LUIZ ANTONIO SABINO

	Gestor Suplente/Substituto
	THIAGO HENRIQUE BELCHIOR FREGOLÃO

	ATA:
	11/2019
	Vigência:
	13/05/2019 à 12/05/2020

	ID da ATA:
	31/2019

	Modalidade:
	PREGÃO PRESENCIAL

	Nº Licitação:
	10/2019

	Contratado:

R.M.SILVEIRA & BARROS LTDA

	Objeto:
	AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA SEREM UTILIZADOS NOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE REDE DE ÁGUA E ESGOTO DO SAMAE DE ANDIRÁ.NO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS AQUISIÇÕES

	Valor:
	R$ 6.403,40 (seis mil quatrocentos e três reais e quarenta centavos)

	Fiscal Titular:
	PAULO CESAR DE CAMPOS

	Fiscal Suplente/Substituto:
	MAURO CASTELHONE

	Gestor Titular:
	LUIZ ANTONIO SABINO

	Gestor Suplente/Substituto
	THIAGO HENRIQUE BELCHIOR FREGOLÃO

	ATA:
	11/2019
	Vigência:
	13/05/2019 à 12/05/2020

	ID da ATA:
	32/2019

	Modalidade:
	PREGÃO PRESENCIAL

	Nº Licitação:
	10/2019

	Contratado:

GUSTAVO AZEVEDO PINTO

	Objeto:
	AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA SEREM UTILIZADOS NOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE REDE DE ÁGUA E ESGOTO DO SAMAE DE ANDIRÁ.NO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS AQUISIÇÕES

	Valor:
	[bookmark: _GoBack]R$ 42.086,20 (quarenta e dois mil, oitenta e seis reais e vinte centavos)

	Art. 2° - O Fiscal assim como o Gestor de Contratos será responsável por representar o SAMAE perante o contratado e zelar pela boa execução do objeto pactuado, mediante a execução das atividades de orientação, fiscalização e controle.

				Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir de 13 de maio de 2019.

Andirá, 17 de Maio de 2019.

_________________________
GLAUCO TIRONI GARCIA
Diretor Presidente - SAMAE

“Você já parou para refletir hoje sobre a importância da água e sobre o que você tem feito para economizá-la?”

“Você já parou para refletir hoje sobre a importância da água e sobre o que você tem feito para economizá-la?”
image1.jpeg
SERVICO AUTONOMO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO DE ANDIRA

CNPJ: 20.856.995/0001-02 — IE: Isenta
Rua: Minas Gerais, 828 — Centro - ANDIRA - PR - CEP 86380-000
Fone: (43) 3538-1710 - E-mail: samae.andira@gmail.com

A SAMAE

ANDIRA - PR